maiz beroequitecoa.  
maiz goriequitecoa.  
maiz beroequin vel goriequin  
beharra &  
maiz beroaraitcecoa vel  
beroaraittecoa.  
maiz beroaraci vel goriaraci  
1/2 vel bereraguin vel goriera:  
quin beharra &

ferrum calvescendum  
Gurdin maiz berotecoa &  
maiz beroteco & vel maiz  
beharricaco ul maiz berotu  
beharren & Gurdigna.

Calvescitur.

maiz ... | Berotzea. ~~Q~~ beroa = coa. beroaracia. berot  
 = racitea. beroeragnitea. berregni = racoa. beroeragnig  
 = tea. /  
 beroaraztea. goritea. beroeragnicacoa. go  
 goriaracitea. goriaraztea = cia. goriaraciricacoa. ig  
 gorieragnitea. sutan | ematta = gorieguigna. goriegu  
 ecarttea. emanaracitea. = coa. gorieragnicacoa  
 emanaraztea. emaneragnitea. gorieragnigna. naher  
 ecararacitea. ecararaztea. nahassiricacoa. coler  
 ecareragnitea. vid. calefa = coleraciricacoa. coler  
 = cere. = guigna. colereragnig  
 = coa. nahassaracia. na  
 = raciricacoa. nahasser

Calefactando Resina. =  
 goma vel breya vel alcaterna = na. nahasseragnig  
 maiz berotzea & (excep. goritea. fasticata. fasticat  
 et goritu) vid. sup. ferrum = coa. hassarantua. h  
 calefactandum. = turicacoa. hassararacia  
 = eragnigna. hasseragn  
 = gnicao. fasticaracia.  
 fasticaraciricacoa. fasti  
 = guigna. fasticeragnig  
~~coleraciricacoa~~ colerand

Calefactari.  
~~berot~~  
 berotua  
 goritua  
 berreguigna  
 beroaracia  
 goriaracia.  
 beroeragnigna  
 gorieragnigna  
 sutan emana vel  
 ecarria vel ~~emaner~~  
 = ~~carria~~ vel ~~ecarria~~ =  
 = ~~racitea~~ emanaracia  
 vel ecararacia vel  
 emaneragnigna vel  
 ecareragnigna

icitea  
 = racia. coleransarraciric  
 coleranecarria. coleraneco  
 = cacoa. coleranemana. coler  
 = emanicao. coleranecar  
 coleranecarraciricacoa. m  
 coleranemanaracia. coler  
 = emanaciricacoa. chagr  
 = dua. chagrinduricacoa. m  
 chagrignaracia. chagrign  
 = racacoa. chagrigneragnig  
 chagrigneragnicacoa.  
 inquietatua. inquietat  
 = cacoa. inquietaracia.

Calefactus, a.  
 berotua. beroturicacoa.  
 goritua. gorituricacoa.  
 berreguigna. berreguignica =

C.  
 inquietaraciricacoa.  
 inquieteragnigna. inquiet=  
 gognignicacoa. inquiete=  
 igna. inquietegignicacoa.  
 magrignegignigna. chagrign=  
 gignicacoa. tromentatua.  
 tromentaturicacoa. tromenta=  
 eria. tromentaraciricacoa.  
 tromenteragnigna. troment=  
 agnignicacoa. vnhatua.  
 haturicacoa. vnharacia.  
 haraciricacoa. vnheragnig=  
 gnignicacoa.  
 indua. minduricacoa.  
 rabiataua. errabiaturicacoa.  
 rpassientatua. impaffienta=  
 uricacoa. errabiaraeia.  
 rabiaraeiricacoa. errabiera=  
 gnigna. erreberagnignicacoa.  
 rebaitharic vel berebaithari=  
 n camporatuua vel camporatu=  
 nicacoa. vel camporaraeia vel  
 camporaraeiricacoa. vel campor=  
 agnigna vel camporeragnig=  
 nicacoa.  
 rebaitharic campoan ecarrina.  
 ecarriricacoa vel emana vel  
 manicacoa vel ecarraraeia vel  
 ecarraraeiricacoa vel emanara=  
 eia vel emanaraeiricacoa vel  
 maneragnigna vel emanera=  
 gnignicacoa.  
 utan ecarrina & vid hic sup.  
 utan eta lametan ecarrina &  
 Ibid.  
 Ferrum calefactum